

平成26年度 事業報告書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

特定非営利活動法人 善菊会

1 事業の成果

今年度も、子育て支援事業の舞台観賞会では、三和小学校1、2年生とみわ保育所園児が肩掛け人形芝居を鑑賞した。また、まちづくり事業として、善菊会の活動のあゆみの冊子を作成した。また、各種団体への支援事業も、それぞれの団体が有益に資金を活用され、幅広い活動に役立てていただいている。

その他の事業では、ルバーブ酢の賞味期限が切れたことにより在庫もなくなり、事業の区切りがついた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
地域福祉活動助成事業	地域の団体へ助成	26年 通年	三次市 三和町	25人	3団体	930,738
まちづくり活動助成事業	まちづくり事業 地域の団体へ助成	26年 通年	三次市 三和町	35人	3団体	1,620,000
環境保全活動助成事業	たいようの森事業	26年 通年	三次市 三和町	15人	1団体	92,320
子どもの健全育成助成事業	子育て支援団体へ助成	26年 通年	三次市 三和町	70人	3団体	450,000

合計 3,093,058

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
地域特産品の開発、製造、広報、販売	ルバーブ酢事業	通年	三次市 三和町	3人	62,301

合計 62,301

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 善菊会

(単位：円)

全社

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	85,000
負担金収入	148,000
補助金収入	50,000
雑収入	80
受取利息収入	1,271

経常収入 計

284,351

【事業費】

支援事業支出	3,093,058
当期事業費 計	3,093,058
合 計	3,093,058
事業費 計	3,093,058

3,093,058

【管理費】

給料 手当	400,000
福利厚生費	135,532
通信費	48,668
旅費交通費	115,534
接待交際費	30,438
会議費	19,196
事務用消耗品費	10,623
印刷経費	1,690
研修費	419,953
諸会費	5,000
慶弔費	5,000
支払手数料	1,728
雑 費	13,000

管理費 計

1,206,362

経常収支差額

△4,015,069

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計

0

【その他資金支出】

その他資金支出 計

0

当期収支差額

△4,015,069

前期繰越収支差額

6,204,244

次期繰越収支差額

2,189,175

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 善菊会

(単位：円)

全社

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

正味財産増加の部 計

0

【正味財産減少の部】

当期収支差額

4,015,069

建物減価償却額

19,025

正味財産減少の部 計

4,034,094

当期正味財産増加額

△4,034,094

前期繰越正味財産額

7,142,839

当期正味財産合計

3,108,745

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 善菊会
 全社

(単位：円)

平成27年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

343,809

普通預金

1,845,366

現金・預金計

2,189,175

流動資産合計

2,189,175

【固定資産】

(有形固定資産)

構築物

919,570

有形固定資産計

919,570

固定資産合計

919,570

資産の部 合計

3,108,745

《負債の部》

【流動負債】

流動負債計

0

負債の部 合計

0

《正味財産の部》

【正味財産】

正味財産

3,108,745

(うち当期収支差額)

△4,034,094

正味財産計

3,108,745

正味財産の部 合計

3,108,745

負債・正味財産合計

3,108,745

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人 善菊会
 全社

平成27年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

343,809

普通預金

1,845,366

現金・預金計

2,189,175

流動資産合計

2,189,175

【固定資産】

(有形固定資産)

構築物

919,570

有形固定資産計

919,570

固定資産合計

919,570

資産の部 合計

3,108,745

《負債の部》

【流動負債】

流動負債計

0

負債の部 合計

0

正味財産

3,108,745

平成26年度

その他の事業

会計収支計算書

平成26年4月1日 から 平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 善菊会

科目・摘要	金額		
I 収入の部			
1 入会金・会費収入			
入会金	0		
会費	0	0	
2 事業収入		49,927	
3 助成金収入		0	
4 支援金収入		0	
4 受取利息収入		33	
当期収入合計(A)		49,960	
前期繰越収支差額		254,201	
収入合計(B)			304,161
II 支出の部			
1 事業費			
・仕入れ	0		
・特別損失	62,301	62,301	
2 管理費			
・給料手当	14,000		
・交通費	23,926		
・研修費	63,442		
・通信費	492		
・印刷費	0		
・消耗品費	0		
・接待費	0		
・出店料	14,000		
・租税公課	0		
・雑費	0	241,860	
3 予備費		0	
当期支出合計(C)			304,161
当期収支差額(A) - (C)			△254,201
次期繰越収支差額(B) - (C)			0

平成26年度 その他の事業 会計 貸借対照表
平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 善菊会

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	0		
棚卸資産	0		
流動資産合計		0	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	0		
固定資産合計		0	
資産合計			0
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
未払金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		254,201	
当期正味財産増加額(減少額)		△254,201	
正味財産合計			0
負債及び正味財産合計			0

